

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 20220501

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Mesto Stropkov**
Sídlo: **Mestský úrad, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov**
Zastúpený: **JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: **Ing. Ladislav Dubas**
IČO: **00331007**
DIČ: **2020822496**
IČ DPH: **nie je platcom DPH**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a. s.**
Číslo účtu: **SK64 0200 0000 0032 4708 7957**
Tel. **054 4868802**
FAX: **054 4868805**
E – mail: **ladislav.dubas@stropkov.sk**
www.stropkov.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **PEhAES, a.s.**
Sídlo: **Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice**
Štatutárny zástupca: **Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva**
vo veciach technických: **Ing. Dávid Straka, výrobnotechnický riaditeľ**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s. Prešov**
IČO: **00155764**
DIČ: **2020517719**
IČO DPH: **SK2020517719**
Telefón: **051/773 47 60**
Fax: **-**
E – mail: **pehaes@pehaes.sk**
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 54/P

uzatvárajú tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 22020501 zo dňa 16.05.2022.

Na základe toho, že v Prílohe č. 1 Súhrnný položkový rozpočet Zmluvy o dielo č. 22020501 zo dňa 16.05.2022 bola v cene započítaná položka:

SO 01 ASR:

8	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 od1,00 do 2,5 m	m3	323,131	18,78	6 068,40
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

ktorej obsah (technologické prevedenie) je započítaný v položkách:

4	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,040	25,01	326,13
6	K	133201102	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	319,091	23,22	7 409,29

podľa Úvodnej časti cenníka 800-1 Zemné práce:

313. Obsah cien

3131. V cenách výkopov na suchu sú započítané náklady na:

h) zvislé premiestnenie výkopku

363. Obsah cien

3631. Zvislé premiestnenie výkopku

Náklady na zvislé premiestnenie výkopku je započítané v cenách výkopov v rozsahu uvedenom v poznámkach k súborom cien.

Na základe vyššie uvedeného z dôvodu duplicity odpočítavá cena položky:

8	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 od1,00 do 2,5 m	m3	323,131	18,78	6 068,40
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

a menia sa tieto články Zmluvy o dielo č. 22020501 zo dňa 16.05.2022:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.1 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

pôvodná cena bez DPH	1 501 402,98 eur
cena po úprave bez DPH	1 495 334,58 eur
DPH 20 %	299 066,92 eur
Celková cena diela	1 794 401,50 eur

Slovom: jedenmiliónsedemstodevät'desiatštyritisícštyristojedeneur 50/100

5.2 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

Záverčné ustanovenia

1. Všetky ostatné dojednania zmluvy, týmto dodatkom neupravené, ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
4. Tento dodatok nadobúda účinnosť nasledujúci po dni zverejnenia podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov a tvorí neoddeliteľnú súčasť diela č. 22020501 zo dňa 16.05.2022.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet

V Ľuboticiach, dňa

V Stropkove, dňa

zhotoviteľ
Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

objednávateľ
JUDr. Ondrej Brendza
primátor mesta